kemudian menetapkannya apakah perbuatan tersebut tergolong perbuatan

yang baik atau perbuatan yang buruk atau berisi pembahasan dalam

upaya mengenal tingkah laku, kemudian memberikan hukum kepada

perbuatan tersebut, yaitu apakah perbuatan tersebut tergolong baik atau

buruk.

Ibn Miskawaih (W. 421 H/1030 M) yang dikenal sebagai pakar

bidang akhlak terkemuka mengatakan bahwa akhlak adalah sifat yang

tertanam dalam Jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan

tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan. Sementara itu, Imam

Al-Ghazali (1015-1111 M) yang selanjutnya dikenal sebagai hujjatul